
03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 7:00
5:17 RE 9

63903
Geändertes Zugziel
Sassnitz 6:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

5:52 ICE 1577 Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Hbf 13:09
> Mo - Fr, vom 4. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 18. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf

2

6:16 RE 9
63905

Geändertes Zugziel
Sassnitz 7:53
> 18. bis 22. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

7:25 RE 9
63907

Geändertes Zugziel
Sassnitz 8:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

7:44 ICE 1071
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 9:04 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:59 – Berlin Hbf 10:10 – 
Berlin Südkreuz 10:19 Q
> fährt Mo - Fr vom 6. bis 15. Nov

2

7:58 ICE 1179
ICE 1579

Fahrplanänderungen
Hamburg Hbf 10:21
> Mo - Sa, vom 4. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> Sa vom 16. Nov bis 7. Dez weiter nach 
Hamburg-Harburg 10:39 – Lüneburg 10:57 – Uelzen 11:13 – 
Hannover Hbf 11:58 – Göttingen 12:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:09
> 18. bis 22. Nov Ankunft in Hamburg Hbf 10:35

2

7:58 IC 2573
h

Zusätzlicher Zug
Rostock Hbf 8:17 Q Schwerin Hbf 9:16
> fährt 3. bis 15. Nov
> 4. Nov weiter nach Hamburg Hbf 10:36 – 
Hamburg-Altona 10:49
> 5. bis 7. Nov weiter nach Hamburg Hbf 10:45 – 
Hamburg-Altona 10:58

2

8:00 — 9:00
8:49 RE 10

63985
Geändertes Zugziel
Pasewalk 10:50
> 6. bis 15. Nov nur bis Anklam
õ Ersatzverkehr von Anklam nach Pasewalk ist 
eingerichtet.

2

9:22 RE 9
63911

Geändertes Zugziel
Sassnitz 10:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:42 ICE 1073
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 10:53 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:59 – Berlin Hbf 12:08 – 
Berlin Südkreuz 12:18 Q
> fährt 15. Nov

9:43 ICE 1073
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 10:54 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:59 – Berlin Hbf 12:08 – 
Berlin Südkreuz 12:18 Q
> fährt 6. bis 14. Nov

1

9:58 ICE 1671 Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Hbf 17:09
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 16. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf
> 24. Nov nur bis Hannover Hbf

1

9:59 ICE 1678 Fahrtausfall
Stralsund Hbf 10:29
> Mo - Fr, vom 4. bis 15. Nov fällt der Zug aus.

2

10:00 — 11:00
10:03 ICE 1078

y
Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 10:27 Q
> fährt 9. Nov

11:17 ICE 1695
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 12:35 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:38 – Berlin Hbf 13:52 – 
Berlin Südkreuz 14:09 – 
Halle (Saale) Hbf 15:16 Q Nürnberg Hbf 17:24 – 
Augsburg Hbf 18:46 – München Hbf 19:17
> fährt 11., 14., 15. Nov

11:17 ICE 95
h

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 12:35 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:38 – Berlin Hbf 13:52 – 
Berlin Südkreuz 14:09 – Halle (Saale) Hbf 15:16 – 
Erfurt Hbf 15:52 Q Nürnberg Hbf 17:24 – 
Passau Hbf 19:23
> fährt 11., 14., 15. Nov

11:22 RE 9
63915

Geändertes Zugziel
Sassnitz 12:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

11:24 ICE 1695
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 12:40 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:42 – Berlin Hbf 13:52 – 
Berlin Südkreuz 14:09 – 
Halle (Saale) Hbf 15:16 Q Nürnberg Hbf 17:24 – 
Augsburg Hbf 18:46 – München Hbf 19:17
> fährt 7. bis 10. Nov



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:24 ICE 95
h

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 12:40 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:42 – Berlin Hbf 13:52 – 
Berlin Südkreuz 14:09 – Halle (Saale) Hbf 15:16 – 
Erfurt Hbf 15:52 Q Nürnberg Hbf 17:24 – 
Passau Hbf 19:23
> fährt Di - So vom 6. bis 13. Nov
> 6., 12., 13. Nov Ankunft in Neustrelitz Hbf 12:51

1

11:39 ICE 733
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 12:54 – 
Berlin Gesundbrunnen 14:07 – Berlin Hbf 14:16 – 
Berlin Südkreuz 14:24 Q
> fährt 9., 10. Nov

11:41 ICE 1636
y h

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 12:09 Q Ostseebad Binz 13:00
> fährt 8., 9., 15. Nov

12:00
12:00 ICE 1676 Fahrtausfall

Stralsund Hbf 12:29
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.

2

12:13 ICE 974
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 12:36 Q Ostseebad Binz 13:28
> fährt 9. Nov

12:14 IC 2413
y h

Zusätzlicher Zug
Rostock Hbf 12:37 Q Hamburg Hbf 14:35 – 
Hamburg-Harburg 14:55 – Bremen Hbf 15:41 – 
Osnabrück Hbf 16:34 – Dortmund Hbf 17:32 – 
Köln Hbf 18:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:50 – 
Stuttgart Hbf 21:54
> fährt 30. Nov, 2. bis 4. Dez

2

12:15 ICE 2413 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 21:54
> 3. bis 17. Nov, nicht 16. Nov fällt der Zug aus.
> 16. Nov Ankunft in Stuttgart Hbf 22:10

2

13:00
13:22 RE 9

63919
Geändertes Zugziel
Sassnitz 14:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

13:36 ICE 1021 Fahrplanänderungen
Nürnberg Hbf 0:42
> 3., 9., 10., 17. Nov fällt der Zug aus.
> 16. Nov kein Halt in Köln Hbf, Bonn Hbf, Ankunft in 
Nürnberg Hbf 1:14, auch Halt in Köln Messe/Deutz
> 30. Nov kein Halt in Recklinghausen Hbf, Essen Hbf, 
Duisburg Hbf, Düsseldorf Hbf, auch Halt in Solingen Hbf

2

13:59 ICE 1076
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 14:29 Q Ostseebad Binz 15:28
> fährt 10. Nov



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:59 ICE 1675 Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Hbf 21:09
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 16. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf

1

14:00 — 15:00
14:00 ICE 208 Fahrplanänderungen

Ostseebad Binz 15:29
> Mo - Fr, vom 4. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 18. bis 22. Nov nur bis Stralsund Hbf

2

14:15 ICE 1076
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 14:45 Q Ostseebad Binz 15:36
> fährt Mo - Fr vom 6. bis 15. Nov

2

14:16 ICE 208 Fahrplanänderungen
Ostseebad Binz 15:36
> 3., 9., 10. Nov fällt der Zug aus.
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

2

15:22 RE 9
63923

Geändertes Zugziel
Sassnitz 16:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

15:39 ICE 975
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 17:05 – 
Berlin Gesundbrunnen 18:08 – Berlin Hbf 18:15 – 
Berlin Südkreuz 18:23 Q
> fährt 9. Nov

15:44 ICE 1715
y h

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 17:12 – 
Berlin Gesundbrunnen 18:08 – 
Berlin Hbf 18:16 Q
> fährt 8., 15. Nov

15:59 ICE 1677 Fahrtausfall
Hannover Hbf 19:58
> Mo - Fr, So, vom 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 17. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf
> Fr, So vom 17. Nov bis 6. Dez weiter nach 
Göttingen 20:39 – Frankfurt (Main) Hbf 23:09

2

16:00
16:01 ICE 1672 Fahrplanänderungen

Ostseebad Binz 17:20
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> vom 16. bis 24. Nov; 1. Dez nur bis Stralsund Hbf

1

16:07 ICE 732
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 16:34 Q Ostseebad Binz 17:30
> fährt 9. Nov

16:15 ICE 732
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 16:42 Q Ostseebad Binz 17:40
> fährt 10. Nov



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:50 RE 10
63993

Geändertes Zugziel
Pasewalk 18:50
> 6. bis 15. Nov nur bis Anklam
õ Ersatzverkehr von Anklam nach Pasewalk ist 
eingerichtet.

2

17:00
17:11 ICE 1694

ICE 94
y h

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 17:41 Q Ostseebad Binz 18:31
> fährt 6. bis 15. Nov

2

17:22 RE 9
63927

Geändertes Zugziel
Sassnitz 18:53
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.

2

17:44 ICE 1077
y

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 19:10 – 
Berlin Gesundbrunnen 20:07 – 
Berlin Hbf 20:15 Q
> fährt 8., 10., 15. Nov

17:45 ICE 1717
y h

Zusätzlicher Zug
Neustrelitz Hbf 19:04 – 
Berlin Gesundbrunnen 20:07 – Berlin Hbf 20:15 – 
Berlin Südkreuz 20:34 Q Leipzig Hbf 21:42
> fährt 9. Nov

17:58 IC 2572
h

Zusätzlicher Zug
Velgast 18:11 Q Greifswald 18:46
> fährt 8., 10., 11. Nov

2

17:59 ICE 1679 Fahrplanänderungen
Hannover Hbf 21:59
> 3., 10. Nov fällt der Zug aus.
> Haltausfall in Hamburg-Harburg
> 17. Nov kein Halt in Hamburg Hbf, Lüneburg, Uelzen, Celle, 
Ankunft in Hannover Hbf 22:34, auch Halt in 
Hamburg-Harburg

1

18:00
18:00 ICE 1074 Fahrplanänderungen

Greifswald 18:50
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> Sa vom 16. Nov bis 7. Dez nur bis Stralsund Hbf

2

18:00 IC 2572
h

Zusätzlicher Zug
Velgast 18:14 Q Greifswald 18:50
> fährt 3. Nov

2

18:01 IC 2572
h

Zusätzlicher Zug
Velgast 18:15 – Stralsund Hbf 18:30 – 
Greifswald 18:51 Q
> fährt 9. Nov, 12. bis 15. Nov
> 9. Nov nur bis Stralsund Hbf

2

18:02 IC 2572
h

Zusätzlicher Zug
Velgast 18:14 Q Greifswald 18:51
> fährt 4. bis 7. Nov

2



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:18 ICE 1072
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 18:42 Q Ostseebad Binz 19:29
> fährt 6. bis 15. Nov

2

19:00 — 21:00
19:22 RE 9

63931
Geändertes Zugziel
Sassnitz 20:53
> 13. Nov nur bis Lietzow (Rügen)
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Lietzow B96 nach Sassnitz ZOB ist 
eingerichtet.

2

20:00 ICE 1578 Fahrtausfall
Stralsund Hbf 20:28
> 3. bis 15. Nov fällt der Zug aus.
> 17., 24. Nov, 1. Dez weiter nach Greifswald 20:52

2

20:25 ICE 1070
y

Zusätzlicher Zug
Stralsund Hbf 20:55 Q
> fährt Mo - Fr, So vom 6. bis 15. Nov

2

21:22 RE 9
63935

Fahrplanänderungen
Sassnitz 22:53
> 14. Nov fällt der Zug aus.
> 10. bis 13. Nov nur bis Lietzow (Rügen)
> 16. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Sassnitz ZOB ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Lietzow B96 nach Sassnitz ZOB ist 
eingerichtet.

2

21:22 RE 9
63979

Geändertes Zugziel
Ostseebad Binz 22:52
> 22. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

2

21:40 RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Altenwillershagen Feuerwehr – Buchenhorst – 
Velgast Bahnhofsvorplatz – Martensdorf B105 – 
Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) 23:00
> fährt 14. Nov

22:00 — 23:00
22:00 ICE 1576 Fahrtausfall

Stralsund Hbf 22:29
> 3., 10. Nov fällt der Zug aus.

1

22:14 RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Gelbensande – Rövershagen 22:34
> fährt 14. Nov

22:33 RE 9
63934

Fahrtausfall
Rostock Hbf 22:55
> 14. Nov fällt der Zug aus.

2

23:22 RE 9
63939

Fahrtausfall
Stralsund Hbf 23:57
> 14. Nov fällt der Zug aus.

2



03.11.2024 – 07.12.2024
Fahrplanänderungen     Ribnitz-Damgarten West

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:40 RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Altenwillershagen Feuerwehr – Buchenhorst – 
Velgast Bahnhofsvorplatz – Martensdorf B105 – 
Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) 1:00
> fährt 14. Nov

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 04.11.2024


